
Gerb. Klientai,  
 
Norėtume atkreipti Jūsų dėmesį į 2009 m. kovo 25 d. VMI Paaiškinimą Nr. (18.18-31-1)-R-2814  
 
DĖL MĖNESINĖS PAJAMŲ MOKESČIO IR PSD ĮMOKŲ NUO A KLASĖS PAJAMŲ DEKLARACIJOS 

FR0572 FORMOS PILDYMO 

 

„Atkreipiame dėmesį, kad sirgusiam darbuotojui išmokėta darbo užmokesčio suma nurodoma 
deklaracijos FR0572 formos A dalies 18 laukelyje kartu su kitomis su darbo santykiais susijusiomis 
išmokomis, o pašalpa už 2 ligos dienas įrašoma deklaracijos FR0572 formos B dalies 21 laukelyje. 
Pajamų mokesčio suma nuo darbo užmokesčio ir ligos pašalpos už 2 ligos dienas bendros sumos 
įrašoma deklaracijos FR0572 formos A dalies 19 laukelyje.   
 Svarbu. Pajamų mokestį nuo 2 dienų ligos pašalpų mokesčius išskaičiuojantis asmuo turi mokėti 
1311 įmokos kodu, o PSD įmoka nuo tokios pašalpos mokama 1951 įmokos kodu.“   
 

 „Pavyzdys. Mokesčius išskaičiuojantis asmuo (toliau MIA) darbo užmokestį moka kartą per 
mėnesį - 5 d. Kovo 5 d. MIA savo darbuotojams išmoka darbo užmokestį už vasario mėnesį ir sausio 
mėnesį sirgusiam darbuotojui pagal VSDFV duomenis perskaičiuoja pajamų mokestį. Tarkime, jokių 
kitų išmokų kovo mėnesį MIA gyventojams nemokėjo. 
 Vasario 5 d. MIA sausio mėnesį sirgusiam darbuotojui buvo išmokėjusi 1500 Lt darbo 
užmokestį ir 200 Lt ligos pašalpą už 2 ligos dienas. Nuo bendros išmokų sumos buvo išskaičiuota 
pajamų mokesčio suma - 211,50 Lt (1500+200-290(NPD))x0,15“ (žr. pav. Nr. 1).  
 

 
Pav. 1. 
 
 „VSDFV teritorinis skyrius šiam gyventojui išmokėjo 500 Lt ligos pašalpą ir nuo jos išskaičiavo 
75 Lt pajamų mokestį (500 Ltx0,15). 
 MIA kovo mėnesį perskaičiuoja sirgusio darbuotojo mokėtiną pajamų mokestį nuo sausio 
mėnesio darbo užmokesčio ir ligos pašalpos sumos (1500+200+500-190(NPD))x0,15=301,50 Lt. 
Kadangi nuo tokiam darbuotojui išmokėtų pajamų už sausio mėnesį (darbo užmokesčio už sausio mėn. 
ir 2 dienų ligos pašalpos ir VSDFV teritorinio skyriaus išmokėtos ligos pašalpos) buvo išskaičiuota 
pajamų mokesčio bendra suma – 286,50 Lt (211,50+75), o perskaičiuota pajamų mokesčio suma - 
301,50 Lt, susidaro 15 Lt (301,5 Lt -286,50 Lt) pajamų mokesčio sumos nepriemoka.“    
 
Kaip įvesti tą 15 Lt pajamų mokesčio sumos nepriemoką programoje BC Plius: 
 

1.  Kai apskaičiuosite darbo užmokestį už kovo mėnesį, gausite, kad pvz. turite panaudoti 330 Lt 
sumos  NPD, ir apskaičiuotas GPM yra 175,50 Lt (žr. pav. Nr.2). 



2.  Pagal anksčiau pateiktą pavyzdį, reikia pajamų mokesčio sumą padidinti 15 Lt, t.y. GPM turi būti 
190,50 Lt (175,50+15). 

 

 
Pav. 2. 
 

3.  Keisti Pajamų mokesčio sumos rankiniu būdu negalėsite.  
4.  Šiuo atveju pakeisti GPM sumą galima atitinkamai pakeitus NPD sumą. 
5.  Tam, kad padidintume GPM dydį 15 Lt suma, reikia NPD dydį sumažinti 100 Lt suma 

(100x0,15=15). 
6.  Apskaičiuoti sumą, kuriai reikia sumažinti NPD dydį, galite pagal tokia formulę: (X*0,2); 

kur X - VSDFV teritorinio skyriaus šiam gyventojui apskaičiuota ligos pašalpa. 
7.  Taigi turite panaudoti NPD, kurio suma yra ne 330 Lt, o tik 230 Lt.  
8.  Darbuotojo darbo užmokesčio kortelėje, skyriuje Personaliniai nustatymai, Personalinės 
konstantos pridėkite naują įrašą Pagrindinis neapmokestinamas minimumas, kur langelyje 
Personalinė konstanta įveskite sumą 370 (470-100) ir nustatykite tos konstantos galiojimo laiką 
(šiuo atveju nuo 2009.03.01 iki 2009.03.31) (žr. pav. Nr. 3).  

9.  Atkreipkite dėmesį, kad varnelės ties Taikyti kaip fiksuotą reikšmę nepriklausomai nuo mėnesio 
pajamų uždėti nereikia. 

 

 
 
Pav. 3 
 
 

10.  Perskaičiuokite darbuotojo darbo užmokestį. Atsižvelgdama į darbuotojo pajamas bei jūsų 
įvestą pakoreguotą NPD dydį (370 Lt), programa apskaičiuos, koks NPD  turi būti taikomas ir 
koks bus GPM. Gausite reikiamą rezultatą (žr. pav. Nr. 4). 

 



 
Pav. 4 
 
 Pažymėtina, kad šiuo atveju MIA pildo deklaraciją FR0572 formą už kovo mėnesį, kurios A dalies 
19 laukelyje kartu su išskaičiuoto pajamų mokesčio bendra suma nurodo ir papildomai išskaičiuotą 
pajamų mokesčio 15 Lt sumą. Deklaracijos FR0572A priedas nepildomas. Deklaracijos FR0572 formos A 
dalies 18 laukelyje MIA įrašo darbuotojams kovo mėnesį išmokėto darbo užmokesčio bendrą sumą. 
Deklaracijos FR0572 formos A dalies 19 laukelyje įrašo nuo 18 laukelyje nurodytos pajamų sumos 
išskaičiuotą pajamų mokesčio bendrą sumą ir prie jos prideda papildomai išskaičiuotą 15 Lt mokesčio 
sumą.   
 Atkreipiame dėmesį: jeigu MIA tikslina deklaraciją FR0572, kai perskaičiuoja darbuotojo 
mokėtiną pajamų mokestį, įvertinusi VSDFV teritorinių skyrių išmokėtą ligos pašalpą, tikslinama to 
mėnesio deklaracija FR0572, kurį yra atliekamas perskaičiavimas. Kai MIA tikslina deklaraciją FR0572 
dėl klaidingai pateiktų duomenų, tikslinama to mėnesio deklaracija FR0572, kurios duomenys 
tikslinami.   
 
 
*Papildomai atkreipiame dėmesį, kad toks GPM koregavimas nėra privalomas, o tik 
rekomenduojamas. 
 
 
 
 
 
 
 
 


